UBND TỈNH AN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 174/PGDĐT-NG

V/v tăng cường phòng, chống bệnh

cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua

đường hô hấp

        Phú Tân, ngày 24 tháng 02 năm 2025

                Kính gửi:

                               - Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo;

                               - Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở.

 Căn cứ Công văn số 675/SGDĐT-CTTT, ngày 18/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo An Giang về việc tăng cường phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây truyền

qua đường hô hấp, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện

tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

           1. Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh; đảm bảo vệ sinh môi trường;

theo dõi tình hình bệnh truyền nhiễm, nhất là bệnh cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua

đường hô hấp cấp tính, hội chứng viêm phổi nặng do vi-rút; chỉ đạo giáo viên chủ

nhiệm, nhân viên y tế trường học thường xuyên theo dõi sức khỏe của học sinh để phát

hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, các trường học thông báo và phối hợp

ngay với Trạm Y tế để tổ chức điều tra dịch tễ, xử lý ca bệnh, vệ sinh khử khuẩn theo

quy định, kết hợp các hoạt động phòng, chống bệnh lây lan trong cơ sở giáo dục; báo

cáo diễn tiến hàng ngày về Trạm Y tế.

           2. Tăng cường công tác truyền thông để nâng cao nhận thức, thực hiện tốt các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh bệnh cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua đường hô

hấp như: đeo khẩu trang, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng với nước sạch, hạn chế

tiếp xúc với trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, có thể tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng

lịch các loại vắc-xin phòng bệnh góp phần bảo vệ sức khỏe cộng đồng...Triển khai đầy

đủ, có hiệu quả Tài liệu truyền thông phòng, chống dịch bệnh phù hợp vơi tình hình

thực tế tại trường theo tài liệu đính kèm.

          Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Hiền Nhân

	OLE_LINK12
	OLE_LINK13

		2025-02-24T10:35:23+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt.phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!